
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 28 de Março de 2019.
DESPACHO N° PP 00022/2019

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais, \

R E S O L V E:

HOMOLOGARo resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n ? 00022/2019, que
objetiva: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada em arquitetura e urbanismo
para prestação de serviços de diversas áreas da Administração Municipal, especificações de
cada item constante no Termo de Referencia; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor (es) :

- ME SERVICOSDEARQUITETURA,CONSTRUCOESE EMPREENDIMENTOSE.
CNPJ: 28.923.849/0001-56.
Item(s): L
Valor: R$ 29.580,00.

Publique-se e cumpra-se.

DEBRITO



90

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00022/2019
Nos tennos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00022/2019, que objetiva:
Contratação de pessoa física ou jurídica especializada em arquitetura e urbanismo para
prestação de serviços de diversas áreas da Administração Municipal, especificações de
cada item constante no Tenno de Referencia; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: M E SERVICOS DE ARQUITETURA,
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS E - R$ 29.580,00.

Itapororoca - PB, 28 de Março de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 29.03.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 29.03.19



DIátto Oficiai

f]J

JoãoPessoa· Sexta-feira, 29 de Março de 2019 41

Prefeitura Municipal
de Livramento

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO

ERRATA
A Prefeitura de Livramento!PB, vem através de sua gestora tomar público que na publicação da Rati
ficação, Adjudicação e do Extrato do Contrato N"020/2019, publicado no Diário Oficial do Estado da
Paraíba (Edição do dia 26/02/2019 - FI. 44) e no Jornal A União do Estado da Paralba(Edição do dia
26/02/2019 - FI. 27), portanto onde se Li: Dispensa de Licitação n° DVoooo112019, LEIA-SE:Dispensa
de Licitação nODVOOOO2/2019.Publique-se e cumpra-se.

Livramento/B, 28 de março de 2019.
CARMELITA ESTEVÃO VENTURA SOUSA

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00712019

A Prefeitura de Livramento/PB, toma público através do seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
se· na Rua José Américo de Aimeira, 386, Centro, Livramento!PB, que realizará às 14:00
(q e horas) do dia IOde Abril de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial N"00712019,
do IpO menor preço por item, para: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar fornecimento
de ventiladores de parede para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de
Livramento/PB, conforme especificações descritas DO termo de referência. Recursos: Previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Lei Federal n°. 10.520. infor
mações: No horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83 )3477 1042. E-mail: prefeituradelivr@gmail.com. Edital: http://www.livramento.pb.gov.br/
licitacoes ou www.tce.pb.gov.br.

Livramento!PB, 28 de março de 2019.
GILSON FERNANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE UVRAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00912019

A Prefeitura de Livramcnto!PB, toma público através do seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua José Américo de Almeida, N"386, Centro, Livramento!PB, que realizará às 16:30 (Dezessels bora,
e trinta minutos) do dia 10 de Abril de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial N° 00912019, do
tipo menor preço por item, para: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviço de recapagem
de pneus para veículos da frota do Município de Livramento/PB, conforme especificações contidas no
termo de referência. Recursos: Previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n'
10.520/02 e Lei Federal n°. 10.520. Informações: No horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83)34771042. E-mail: prefeituradelivr@gmail.com. Edital: http://
www.livramento.pb.gov.br/licitacoesou www.tce.pb.gov.br.

Livrameoto!PB, 28 de Março de 2019.
Gilson Fernandes dos Santos

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 008!2019

A Prefeitura de Livramento!PB, torna público através do seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua José Américo de Almeida, N"386, Centro, Livramento!PB, que realizará às 15:00 (Qulo7.e horas)
do dia lO de Maio de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial N' 008/2019, do tipo menor preço
por item, para: Contratação de uma pessoa juridica para prestar fornecimento de pneus, câmaras de ar,
protetores, destinados aos veículos da frota do Município de Livramento!PB, conforme especificações
contidas no termo de referência. Recursos: Previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 10.520/02 e Lei Federal n". I0.520. Informações: No horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)34771042. E-mail: prefeituradelivr@gmailcom. Edital:
http://www.livramento.pb.gov.brllicitacoes ou www.tce.pb.gov.br.

Livramento!PB, 28 de Março de 2019.
Gilson Fernandes dos Santos

Pregoeiro Oficial

PrefeRura Municipal
de ltapororoca

.. ~

q.......~~._,.,~ , - ",., "'" ."ri~ • - - ~~,..- ~.}<! -.'

õl _~~"'boo~ ;1_. -~ 'i._ :.::.,.~ .....

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00023/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Juridica, referente ao Pregão Presencial n" 00023/2019, que objetiva: Aquisição de Veículo utilitário
Bongo K2500 turbo diesel4x.2, Okm, ano/modelo 2018 no mínimo, destinado a Secretaria de Educação

do Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.
Itapororoca - PB, 28 de Março de 2019

ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 00023/2019. OBJETO: Aquisição de Veículo utilitário Bongo
K2500 turbo diesel 4x2, Okm, ano/modelo 2018 no mínimo, destinado a Secretaria de Educação do Muni
cípio.ABERTURA: 28/0312019 as 08: 15 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação Deserta. DATA: 28/0312019.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRlTO - Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00018120]9

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Juridica,
referente ao Pregão Presencial n"0001812019,queobjetiva: CONTRATAÇÃO DEEMPRESAS ESPECIALI
ZADAS NO FORNECIMENTO DE cÂMARAs, PNEUS, PROTETORES EBATERIAS, DESTINADOS
AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DESTE MUNlCIPIO -ITAPOROROCA20 19;HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório em favor de:ANTONIO MARCELO PEIXOTO DEMENDONCA
- RS 93.450,00; JOAO BPJISTA DA SILVA20539142468 - RS 125.893,00; MB AUTO PECAS LIMITA
DA - EPP - RS 135.340,00; NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LIDA - RS 142.804,00.

Itapororoca - PB, 28 de Março de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

efeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00022/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer daAssessoriaJuridica, refe
rente aoPregão Presencial 0°0002212019,que objetiva: Contratação de pessoa física oujuridica especializada cm
arquitetura e urbanismo para prestação de serviçosde diversas áreasdaAdministraçãoMunicipaJ, especificações
de cada item constante no Termo de Referencia; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitat6rio
favorde:ME SERVICOSDEARQUlTETURA, CONSTRUCOESEEMPREENDIMENTOS E - RS29.580,

Itapororoca - PB, 28 de Março de 20
ELISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prdeita

~refeRurãMunlcljiãJ'-----------
deAroelras
1.1\,'-'.'.--,'- :1. '-' .""'~~',",,

:I~~~~';~':-~~~~;o.~~_:~.r, ~,'" "' • '" "j ~ ,:,..\.:~!
PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00007/2018

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Juridica, referente a Tomada de Preços n' 0000712018, que objetiva: OBRA: REFORMA
E AMPLIAçÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL NIVALDO ALVES
BARBOSA-JUÁ, DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DE CHÁ DE TOR
RES, DA ESCOLAMUNlCIPALDE ENSINO FUNDAMENTAL ANTÔNIO FERREIRADANTAS,
DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL COSME ALVES BARBOSA, DA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ALEXANDRE BARBOSA MONTEIRO;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CONCRENOR
CONSTRUÇOES DO NORDESTE EIRELI - RS 524.972,59.

Aroeiras - PB, 28 de Março de 2019
MYLTON DOMINGUES DE AGmAR MARQUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROElRAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00007/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Ju
ridica, referente ao Pregão Presencial n" 00007/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNlCIPIO DE AROEIRAS; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório em favor de: PAPELARIA ROCHA LIDA - RS 312.611 ,97.

Aroeiras - PB, 29 de Março de 2019
MYLTON DOMINGUES DE AGUIAR MARQUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00007/2019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n" 00007120 19, que objetiva: AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE AROEIRAS; ADJUDICO o
seu objeto a: PAPELARIA ROCHA LIDA - RS 312.611,97.

Aroeiras - PB, 29 de Março de 2019
SAIONARA LUCENA SILVA

Pregoeiro Oficial



,
DIARIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI ftr 07 DE 15DE NOVEMBRO DE /978
ANO: 2019 I MÊS: MARÇO I NÚMERO: 1171

ltapororoca - Sexta- feira 29 de Março de 2019

ESTADODA PARAiBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃOPRESENCIALN° 0002212019
Nos termos do relatório final apresentado pelo PregoeiroOficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00022/2019, que objetiva:
Contratação de pessoa física ou juridica especializada em arquitetura e urbanismo para
prestação de serviços de diversas áreas da Administração Municipal, especificaçõesde
cada item constante no Tenno de Referencia; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: M E SERVICOS DE ARQUITETURA,
CONSTRUCOESE EMPREENDIMENTOSE - R$ 29.580,00.

Itapororoca- PB, 28 de Marçode 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 29.03.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 29.03.19


